

URZĄD MIEJSKI  
w Mioszowie

Wpł. 27. 02. 2015

Nr 1422 + 1

Liczba załączników 1

Skierowano RCO + J

# Sprawozdanie

## z działalności Sołtysa

### i Rady Sołeckiej w Sokołowsku

### za rok 2014

SOŁECTWO  
SOKOŁOWSKO

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sokołowsku za rok 2014

Sołtys Bernadyna Grzeszuk

Rada Sołecka : Grażyna Sikora do 30.07.2014

Małgorzata Czachor od 30.07.2014

Anna Jasienicka

Magdalena Nowak

Rada Sołecka i Sołtys realizowali wszystkie możliwe zadania służące poprawie życia mieszkańców miejscowości.

W styczniu zorganizowałam spotkania dotyczące organizacji IV Festiwalu Lepienia Bałwanów. Kontaktowałam się z przyszłymi współorganizatorami i sponsorami. Ze względu na brak śniegu impreza się nie odbyła.

21 stycznia uczestniczyłam w szkoleniu Urzędu Marszałkowskiego Projekty Transgraniczne Lokalny Program Rewitalizacji.

31 stycznia na świetlicy zorganizowaliśmy wspólne kolędowanie Chóru Parafialnego i Róży Żywego Różańca.

6 lutego wspólnie z radnymi spotkaliśmy się z mieszkańcami ze wspólnoty ulica Unisławska 2 w sprawie problemów z remontem dachu.

21 lutego uczestniczyliśmy w zebraniu Straży Pożarnej.

27 lutego uczestniczyłam w podsumowaniu projektów w Lubawce w ramach Stowarzyszenia Kwiat Lnu, gdzie Sokołowsko otrzymało wyróżnienie za projekt ukwiecenia miejscowości realizowany przez fundację In Situ wspólnie z sołectwem.

2 marca zorganizowaliśmy w szkole Niebieski Wieczór dla Kobiet.

8 marca wspólnie z fundacją In Situ przygotowaliśmy z okazji Dnia Kobiet projekcję filmu „Piękna i bestia „ i spotkanie z reżyserką filmu: Lilianą Komorowską

13 marca w osiemnastą rocznicę śmierci Krzysztofa Kieślowskiego wspólnie z młodzieżą szkolną i mieszkańcami złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze pod tablicą Krzysztofa Kieślowskiego w Sokołowsku.

27 marca zgłosiłam nowo powstały plac ze środków funduszu sołeckiego przy Cerkwi do konkursu „Odnowy Wsi Urzędu Marszałkowskiego”. Ze względu na procedury formalne wniosek nie mógł być przyjęty.

28 marca rozpoczęło się szkolenie komputerowe mieszkańców Sokołowska zorganizowane przez Sołectwo.

W kwietniu zorganizowaliśmy warsztaty pielęgnacji dłoni i pielęgnacji twarzy dla pań.

4 kwietnia odbyło się pierwsze spotkanie w sprawie nadchodzących wyborów w 2014 r. Omówiliśmy ewentualnych kandydatów na radnych z Sokołowska i kandydatów na burmistrza.

13 kwietnia zorganizowaliśmy na świetlicy spotkanie Wielkanocne, gdzie podzieliliśmy się wspólnie jajkiem.

16 kwietnia zorganizowałam spotkanie w sprawie przejazdów autobusów MPK i komunikacji busowej. Rozdałam listy poparcia do podpisu i wyjaśniłam ewentualne możliwości komunikacji.

W kwietniu uczestniczyłam w spotkaniu z przedstawicielem powiatu z Panem Pawłem Szudzińskim i radnym powiatowym A. Lipińskim w sprawie organizacji w Sokołowsku IV Festiwal Nordic Walking

28 kwietnia wspólnie z radną Panią Justyną Pichowicz zakupiliśmy kwiaty na klomby w Sokołowsku

W maju uczestniczyłam w szkoleniu w Lubawce w stowarzyszeniu Kwiat Lnu dotyczący seniorów. Ze względu na wcześniejsze uczestnictwo w szkoleniach z poprzednią Panią Prezes Koła Emerytów Heleną Ruzik zgłosiłam nasze koło Emerytów w Sokołowsku na szkolenia w ramach projektu „Nic o nas bez nas”.

31 maja odbył się w Sokołowsku IV Festiwal Nordic Walking, gdzie sołectwo wspólnie z powiatem i Towarzystwem Rozwoju Sokołowska było współorganizatorem.

1 czerwca po raz pierwszy przyjechał do Sokołowska autobus linii MPK nr 15. Przywitali go mieszkańcy, dzieci oraz pracownicy Spółki Sanatoria Dolnośląskiej. Sołectwo przywitało kwiatami prezydenta Wałbrzycha Romana Szelemeja, burmistrza Andrzeja Laszkiewicza i kierowcę, który po raz pierwszy przyjechał do Sokołowska.

5 czerwca przy szkole w Sokołowsku z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy wspólnie ze szkołą wspaniały piknik dla dzieci. Wszystkie dzieci otrzymały słodczyce, kiełbaski, napoje i nagrody.

Przy okazji tej imprezy podziękowania otrzymali też strażacy ze OSP Sokołowsko, którzy również pomagali przy organizacji tej imprezy.

W czerwcu zorganizowałam w szkole w Sokołowsku spotkanie z organizatorami międzynarodowego projektu Brave Kids. Pokazano film o projekcie, omówiono cel tego projektu. Poprzez wspólną zabawę pokazano możliwości Brave Kids. Nasza szkoła włączyła się w projekt przygotowując do konkursu plakaty i afisze. Wyróżnione dzieci otrzymały nagrody w teatrze lalek przy okazji oficjalnego wystąpienia dzieci z Brave Kids.

Od 20 czerwca do 4 lipca wspólnie z radną Justyną Pichowicz uczestniczyłam w projekcie w Brave Kids. Pani J. Pichowicz gościła u siebie dwójkę dzieci z Zimbabwe, ja gościłam dzieci z Indii. Zorganizowaliśmy spotkanie dzieci Brave z naszą młodzieżą szkolną.

30 lipca odbyło się zebranie mieszkańców na którym ze względu na stan zdrowia złożyła rezygnację ze składu rady sołectkiej Pani Grażyna Sikora. Na jej miejsce wybrano Panią Małgorzatę Czachor.

18 sierpnia odbyło się kolejne zebranie mieszkańców, na którym omówiliśmy sprawy bieżące i przygotowania do najbliższych imprez.

22 sierpnia zamontowaliśmy nową kapliczkę i odbyło się uroczyste święto parafialne. W Kościele po raz pierwszy był wieniec dożynkowy przygotowany przez Panią Elżbietę Jakubowską i sołectwo. Po uroczystej mszy świętej wszyscy mieszkańcy świętowali pod Kościołem.

23 sierpnia delegacja sołectwa pojechała po raz kolejny na Jarmark Tkaczy Śląskich do Chełmska. Zaprezentowaliśmy się tam w paradzie. Nasze bogate stoisko wzbudzało duże zainteresowanie swoją ofertą i różnorodnością. Otrzymaliśmy nagrody za: prezentację wsi, za produkt lokalny i potrawę.

30 sierpnia uczestniczyliśmy w turnieju sołectw, gdzie ogólnie zajęliśmy IV miejsce, a pierwsze miejsce w przeciąganiu liny.

31 sierpnia reprezentowaliśmy Gminę Mieroszów na dożynkach powiatowych w Czarnym Borze. Zaprezentowaliśmy swój wieniec dożynkowy z Sokołowska i przedstawiliśmy program muzyczny prezentujący wieś Sokołowsko. Było to dla nas wydarzenie szczególne, po raz pierwszy w historii naszej wsi – jak pamiętają najstarsi mieszkańcy Sokołowska – był pleciony wieniec dożynkowy i prezentowany na szczeblu powiatowym. W konkursie powiatowym za wieniec otrzymaliśmy drugie miejsce i nagrodę w wysokości 750 zł. Nagroda została przeznaczona dla osób, które pomagały przy przygotowaniu wieńca. Grupa wieńcowa pojechała 5 października na wycieczkę do Pragi.

We wrześniu Sołectwo Sokołowsko uczestniczyło w dożynkach gminnych.

W tym roku Sokołowsko przygotowywało wieniec dożynkowy i piekliśmy chleb.

We wrześniu wsparliśmy organizację Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej.

Wydaliśmy folder o Sokołowsku i materiały promocyjne reklamujące naszą miejscowość.

Wspieraliśmy fundację In Situ w organizacji Festiwalu imieniem Krzysztofa Kieślowskiego.

Uczestniczyłam w obchodach Święta Ekumenicznego w Parafii Prawosławnej.

17 września odbyło się zebranie mieszkańców w kinie „Zdrowie” w sprawie propozycji funduszu sołectkiego.

Wspieraliśmy Klub Biegacza Idol z Wałbrzycha przy organizacji maratonu Zielone Sudety, którego uczestnicy będą biegali przez Sokołowsko.

24 września odbyło się kolejne zebranie, na którym zatwierdzono projekt funduszu sołectkiego.

11 października młodzież zorganizowała mecz piłkarski na boisku szkolnym, my zapewniliśmy kiełbaski, napoje, słodycze i nagrody.